*Vera histo-
ria indi-
cium.*

*Propositio
quam tra-
bandam
sumit Iosephus.*

Ordo pen-
tisticum a-
pud India-
os qui fu-
erit.

40

Pontifices
apud Ia-
duos a du-
bus mil-
liis anni
denomina-
ti filii a
patre con-
scripti
sunt.
Duo & vi-
ginti libri
sunt.

ergo

41

istam à Deo cognoscendibus, alia vero suorum temporum, sicuti sunt facta palam consribentibus, infiniti libri non sunt apud nos discordantes & subiecti copugnantes: sed solummodo duo & viginti libri, habentes temnoris rotius conscriptionem: quorū iuste fides admittitur. Horum

ergo quinque quidem sunt Mōscos qui nativitates continent, & humānā generationis traditionem habent usque ad eius mortem. hoc tempus de tribus millibus annis paululum minus est. A morte vero Mōscos usque ad Artaxerxē Persarum Regem, qui fuit post Xerxē, prophetæ suorum temporum res gestas conscripserunt in tredecim libris. Reliqui vero quatuor, hymnos in Deum, & vitā humanā præcepta noscuntur continere. Ab Artaxerxe vero usque ad nostrum tempus singula quidem conscripta, non tamen priori simili fide sunt habita, eo quod non fuerit certa successio prophetarum. Palam namque est ipsiū operibus quemadmodum nos propriis literis credimus: tanto namque seculo iam præterito neque adiicere quicquam aliquis, nec auferre, nec transformare presumpt. Omnibus enim insertum est mox ex prima generatione Iudez, hæc diuina dogmata nominare, & in his utique permanere: & propterea, si oporteat, mori libenter. Iam itaq; multi captiuorum frequenter tormentis affecti sunt, & mortes varias in theatris sustinuerunt, ne nullum verbum contra leges admitterent, aut conscriptiones auitas violarent. Quis Græcorum aliquid tale persepsisse est? quando neq; fortuitam sustinere lassionem volunt: licet omnia apud eos scripta destruantur. Verba enim hæc esse putant secundum conscribentium voluntates expressa. Et hoc iuste etiam de antiquis sapientiis, quoniam aliquos nunc quoque vident præsumentes de his rebus conscribere, quibus neq; ipsi interfuerunt, neq; credere scientibus acquiescent. Deniq; de bello quod apud nos contigit nuper, quidam historias conscribentes ediderunt: cum neque ad ea loca venerint, neque in proximo terum gestarum fuerint: sed ex auditu quædam pauca cōponentes, impudenter semetiplos videntur historiæ nomine iactare. Ego vero & de omni bello, & quæ ibi particulariter gesta sunt, veram descriptionem feci: cum ipse rebus omnibus interfuerim. Dux etenim apud nos Galilæorum eram, donec fuit defendendi facultas. Contigit autem ut capereret à Romanis, & habentes me Vespasianus & Titus in custodia, vniuersa semper inspicere faciebant, primo quidem vincitum: postea vero solitus cum Tito ab Alexandria propter obsecrationem Hierosolymorum directus sum. Eo tempore nihil est gestum, quod meam potuisse latere notitiam. Nam videntis Romanorum exercitum, vniuersa cum diligentia describebam. Et ea quæ nunciabantur ab his qui semetiplos tradebant, ego solus integrus intelligens disponebam. Deinde Romæ tempus vacationis habens, omni iam negotio præparato usus aliquibus cooperantibus mihi propter eloquentiam Græcam rerum eruditio[n]em exhibui. Tantaque mihi securitas affuit veritatis, ut primos omnium Imperatores bellum Vespasianum & Titum testes non expauescerem. Primum namque illis obtulilibros: & post illos multis quidem Romanorum qui bellis interfuerunt, plurimis vero nostrorum etiam eos venum dedi, qui Græca eruditio[n]e videbantur imbuti, quorum est Julius Archelaus, Herodes honestissimus, & ipse admirabilis Rex Agrippa. Iti siquidem vniuersi testimonium perhibuere, quod veritatem diligenter excolui: non dissimulatur si quid gestorum per ignorantiam aut per gratiam commutasse aut prætermissem. Quidam vero praui homines detegunt historiæ sunt conati, tanquam in scholis adolescentium themata exercentes, & accusationis insperata atque detractionis facientes opus: cum oporteat illud sciri, quod conuenit promittentem aliis rerum veracium traditionem, ipsum prius hæc nosse certissime, aut rebus gestis adhærendo, aut ab scientibus consulendo. Quod ego præcipue circa utrumque me credo fecisse opus. Antiquitatis namque libros (sicut dixi) ex voluminibus sacris interpretatus sum, quin esse gen-

Græcorū
cum Iudeis
comparatio.

De bello
Iudaico
quædam
historias
conscrip-
re.

Iosephus
bello Iu-
daico sem-
per inter-
fuit.

Iosephus
Roma be-
li Iudaici
historiam
coscripsit.

Iosephus
libros suos
plurimis
v. nume de-
dit.

Iosephi li-
bros qui-
dam bla-
phemant.

re sacerdos, & participarem illarum sapientiam literarum. Historiam vero belli conscripsi, multarum quidem actionum ipse operator, plurimarum vero inspecto existens: & omnino eorum quaz dicta vel gesta sunt nihil ignorans. Quomodo ergo non procaces quilibet existimabit eos, qui aduersum me nituntur de veritate contendere? Quilicet imperatorum commentarios legisse dicuntur, non tamen nostrorum repugnantium rebus interfuerent. De his rebus itaque necessariam feci digressionem, significare volens facultatem eorum, qui historiam scribere promittunt. Et sufficienter, sicuti reor, declarauit, quod conscriptio rerum apud barbaros potius solennior, quam apud Gracos est. Volo autem paululum prius disputare aduersus eos, qui contendunt, nouellam esse nostram conuerlationem, et quod nihil de nobis, ut aiunt illi, dictum sit à conscriptoribus Gracis: Deinde testimonia antiquitatis ex aliorum literis exhibeo: & eos qui nostrum blasphemant genus, nulla ratione blasphemare monstrabo. Nos igitur neque regionem maritimam habitamus, neque mercioniis gaudemus, neque per hoc alterutris peregrinationibus fatigamur. Sed nostræ ciuitates procul à mari sitæ sunt: regionemque yberriam possidentes, in ea assidue

Filiorum
apud In-
daes edus-
ratio.

*Nihil su-
it anti-
quis sens-
poribus,
quod face-
ret Indiae
commer-
cium Gra-
corum.*

*Romane-
rum nos-
tia sere ad
Gracos
permenit.*

*Historio-
graphi
quidā Hi-
spaniam*

unam tā-
summodo
esse ciuita-
tem arbitri-
trati sunt.

*Argumē-
ta, Iudeo-
rum gen⁹
antiquissim⁹
Ciracorū
et ceter⁹.*

laboramus, præcipue circa filiorum nutrimenta studentes, legumq; custodiam: & traditionem pietatis, totius opus vitæ necessarium iudicamus. Cum accedat igitur his quæ prædicta sunt, etiam viuendi ratio propria, nihil fuit antiquis temporibus quod ficeret nobis commercium Græcorum: sicut Ægyptiis mercimonia, quæ ab eis exportantur, & ad eos rursus importantur: itemque habitatoribus Phœniciaz maritimæ, studentib; circa contractus, atque negotia amore pecunia requifita. Sed neq; circa latrocinia sicut quidam alii vacauere, aut amplius habere concupiscentes patres nostri ad bella conuerſi sunt, licet regio nostra multa millia virorum fortium possideret. Phœnices ergo propter negociationem ad Græcorum prouinciam nauigantes, repente sunt agniti, & per illos Ægyptii, & omnes à quibus ad Græcos onera deuehebant, immensa maria proscindentes. Medi vero postea atque Persæ palam in Asia regnauerunt, & vsq; ad alteram continentem Persæ militauerunt: Thraces autem propter vicinitatem, & Scythæ ab his qui Pontum nauigant, cogniti sunt: & omnino vniuersi iuxta mare vel ori-